

# Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie

<https://cs.strazgraniczna.pl/cs/aktualnosci/1720,Spotkanie-grupy-roboczej-w-Akademii-Policji-w-Bratyslawie.htm>

23.02.2025, 13:30

## Spotkanie grupy roboczej w Akademii Policji w Bratysławie

---

27.04.2012

---

Prace nad uaktualnieniem i tłumaczeniem zmian zawartych we Wspólnych Podstawach Programowych (Common Core Curriculum) Szkolenia Podstawowego Służb Granicznych Unii Europejskiej były głównym celem spotkania tłumaczy i multiplikatorów, które od poniedziałku 23 kwietnia 2012 roku odbywa się w Akademii Policji Słowacji w Bratysławie.

Dokument, nad którym pracuje grupa dziesięciu ekspertów w zakresie ochrony granicy państwowej, między innymi z: Szwecji, Finlandii, Polski, Litwy, Łotwy i Rumunii, opracowany został przez Agencję Frontex we współpracy z państwami członkowskimi UE i państwami układu Schengen. Od kilku już lat, swoją wiedzą i doświadczeniem w powstaniu i aktualizacji Wspólnych Podstaw Programowych (CCC) dzielą się wykładowcy kętrzyńskiej szkoły Straży Granicznej w Kętrzynie. W kończącym się dziś spotkaniu Centrum Szkolenia Straży Granicznej reprezentowali mjr SG Piotr Mika z Zakładu Granicznego (ekspert w zakresie ochrony granicy państwowej) i kpt. SG Iwona Marczuk z Zakładu Humanistycznego (kierownik Zespołu Języków Obcych, lektor języka angielskiego, przedstawiciel Centrum w gremiach międzynarodowych).

Wspólne Podstawy Programowe (Common Core Curriculum) Szkolenia Podstawowego Służb Granicznych Unii Europejskiej to określony zbiór wspólnych standardów dla narodowych jednostek (ośrodków) szkolenia formacji granicznych, nauczycieli i studentów we wszystkich państwach członkowskich UE. Po wdrożeniu CCC do programu krajowego proces uczenia się słuchaczy powinien być kierowany w taki sposób, aby uzyskali oni profesjonalną wiedzę, wykształcili odpowiednie umiejętności i uzyskali właściwe postawy wymagane w służbie. Zasady zintegrowanego zarządzania granicami wymagają, aby działania służb granicznych były ze sobą zgodne. Zawsze i wszędzie, gdy wymagane są wspólne działania na granicach zewnętrznych, biorący w nich udział funkcjonariusze powinni osiągać wspólne porozumienie, które możliwe jest tylko w przypadku zharmonizowanego szkolenia podstawowego.

